



## /insmagning i Solbjerg

**OLBJERG:** I morgen, fredag 13. november, kan du muge på forskellige vine i forsamlingshuset. Her vil et vinfirma fra Slagelse præsentere flere vine. Du kan også få lidt af spise i løbet af aftenen.

## Anden runde af parbridge

**BRIDGE:** 2. runde i 2. sektion af parbridge i Tirsdagslubben endte sådan:

A-rækken: 1. Eva Gram og Carsten Abildgaard (sub.) 30 point, 2. Erling Andersen og Bente Rothmann 125 point, 3. Christian Christiansen og Maja Holst 119 point.

B-rækken: 1. Michael Madsen og Brian Tang-Jensen 28 point, 2. Per Lund Thoft og Tove Nedergaard 115 point, 3. Mogens Hasselriis og Otto Nielsen 114 point.

C-rækken: 1. Mogens Riishøj og Hans Kurt Hansen 146 point, 2. Svend Aage Sørensen og Henning Christensen 117 point, 3. Poul B. Rasmussen og Kirsten Aygind, Ellen og Arne Frederiksen samt Mogens Frederiksen og Inge Egenby alle 3 par 112 point.

D-rækken: 1. Else Milligan og Lise Grand 129 point, 2. Aase Beck Nielsen og Kristine Degn 123 point, 3. Inge Hansen og Henning Sørensen 120 point.

## 20-årigt barn låst inde i bil

**KALUNDBORG:** 45-årig mand fra Nordsjælland fik lige pludseligt travlt med at ringe til politiet.

Hans kun 2-årige barn var nemlig blevet låst inde i bilen, som holdt parkeret på p-pladsen ved Rema 1000 på Slagelsevej. Politiet fik god hjælp af Dansk Autohjælp, som var på stedet efter en halv times tid. Barn og farmand kunne herefter lykkeligt forenes.

## Mød Pia K. på Solskinspladsen

**KALUNDBORG:** I morgen, fredag 13. november, kan du få dig en snak med Pia Kjærsgaard.

Der gæster hun nemlig Solskinspladsen fra kl. 13-15. Hvis du ikke kan nå det, har Dansk Folkeparti arrangeret café-møde i den gamle byrådssal på Adelgade kl. 15-18.

Alle partiets lokale kandidater til kommunalvalget vil også være til stede.

## Spis morgenmad med politikere

**GØRLEV:** Nu kan du begynde dine lørdagsaktiviteter med gratis morgenmad, sang og musik.

Socialdemokraterne inviterer dig nemlig til en glad morgen med Helle Lysemose Kastanny, der synger sine smukke viser.

Hun akkompagneres af pianist Niels Berg Hansen. Efter du har nydt en kop kaffe og en bid brød, kan du skyde løs på kandidaterne til kommunalvalget blandt andre Inge Berg-Hansen fra kommunalbestyrelsen og Søren Eriksen

fra Regionsrådet.

Du kan også deltage i en konkurrence om algresultatet og vinde tre flasker vin.

Det hele foregår på torsdag, 7. november, kl. 11-13.30 i Den gamle Bio-raf på Østerled i Gørlev.



## Se Æblemostreglementet i filmklub

**HØNG:** Nu kan du se og opleve den prisbelønnede film Æblemostreglementet.

Den viser Ældre Sagens Filmklub i aften, torsdag 12. november, kl. 19 på Høng Ældrecenter. Filmen handler om den unge forældreløse Homer, der forlader sit fosterhjem for at se verden.

Han ender på en æbleplantage, hvor han får sig et par gevaldige livslektioner, der rustet ham og i sidste ende gør ham voksen.

## ulemarked i forsamlingshuset

**T. FUGLEDE:** Forsamlingshuset vil i weekenden, d. 14. og 15. november, være fyldt med friske kræmmere og Iskens julevarer og loppefund.

Du kan også være heldig i tombolaen med mange gode gaver. I år kan du også være med i børnenes teglekonkurrence og vinde flotte præmier. Julemanden kommer også forbi, og du kan hygge dig i cafeen med uene æbleskiver og gløgg.

**KLIMA:** 25 mennesker fremlagde i går fire måder at kunne forebygge oversvømmelser på. De skal munde ud i en samlet handleplan.

# Diger til Reersø og salt til Tissø

AF MAJA ANDERSEN

**H**øje vandstande og oversvømmede huse.

Det er et af de scenarier, som vi kan støde på i en fremtid i klimaændringernes tegn. Kalundborg Kommune, Teknologirådet og EU inviterede i går til at fortælle omverdenen om de fremtidige visioner for

det store BaltCICA-projekt, som med støtte fra EU skal forebygge oversvømmelser i Kalundborg Kommune. På Fugledegård i St. Fuglede fortalte fire grupper om, hvad der kan gøres for at forebygge, at Reersø bliver en stor vandpyt, og at Tissø går over sine bredder.

- Vi skal have bygget et dige ved Reersø, som skal holde vandet væk. Og for

at man overhovedet kan komme til Reersø, skal der bygges en bro eller en ny digevej, fremlagde medlem af landlæggerudvalget, Ebbe Nørtved, sin gruppes visioner.

## Forskellige forslag

De fire grupper bestod af i alt 25 repræsentanter fra blandt andet naturfolk, landbruget og grundejerforeninger, der interesserer sig for klimaets indflydelse på vores hverdag med øget nedbør og højere vandstande.

De kiggede på kommunens test-område i projektet, der omfatter 13.000 hektarer fra Tissø til Reersø.

Grupperne mødtes for tre år siden og fandt nogle mål og visioner, som de seneste to dage er blevet til emner og muligheder, da holdet igen var samlet.

Alle grupperne var enige om, at diger skal sikre kystlinien, nogle ville omdanne Tissø til en saltvandssø, mens andre ville beholde den, som den er.

Den klynge af sommerhuse, der lige nu ligger ud til vandet, skal rykkes længere op og ind i landet, for at beboerne ikke har vand i kælderne dagligt.

Fonde, borgere og kommunen skulle efter gruppernes forskellige overblikninger finansiere blandt andet ny kloakering og pumperstationer, der får vandet væk.

Projektleder i Tekno-



**Mange gode ideer.** Projektleder Søren Gram fra Teknologirådet syntes godt om gruppernes forslag til fremtiden. Her ses blandt andet Reersø, og de tykke streger i vandet markerer, hvor to diger skal gå. Foto: Maja Andersen



**Hvad gør vi?** Forslag til hvordan man forebygger, at beboerne på Reersø bliver oversvømmet i fremtiden, var der mange af. Ele på Høng Gymnasium og HF Maria Quistgaard fremlagde sin gruppes visioner. Foto: Maja Andersen

logirådet Søren Gram var tilfreds med grupperne fremlæggelser.

- Jeg synes, der var mange spændende forslag. Grupperne har virkelig taget opgaven alvorligt. De bliver spændende at arbejde videre med det hele, fortalte han.

## Emne til politikerne

Og de forslag, som de visionære deltagere var kommet frem til, er også noget der skal tages op igen.

For næste år skal gruppernes forslag udbygges.

Og i foråret 2011 skal emnet op på et borgermøde. Og dagens resultat bliver også et emne blandt kommunalpolitikere.

- Det har været spændende at arbejde med så mange engagerede mennesker. Jeg kan se, at vi bliver nødt til at kigge længere ud i fremtiden i kommuneplanlægningen.

- Vi skal også have vedtaget en overordnet plan for klima og energi, fortalte formand for teknisk udvalg, Gert Larsen.

Borgermødet i 2011 skulle gerne munde ud i en handleplan for, hvordan de ændrede forhold skal håndteres. ■



**Sådan er fremtiden.** Fire grupper har de seneste to dage arbejdet med, hvad der kan gøres for at forebygge oversvømmelser som her ved Reersø i 2006. Mange gode forslag kom på bordet. Foto: Leo Grøndal